教保第２５３９号

令和２年２月６日

私 学 課 長 様

教育振興室保健体育課長

第１８回学校危機メンタルサポートセンターフォーラムの開催について（依頼）

 標記について、別添写しのとおり、国立大学法人大阪教育大学学校危機メンタルサポート

センター長から依頼がありました。

同センターが認証する「セーフティープロモーションスクール（SPS）制度」は、学校

安全の推進を目的に、継続的かつ計画的な取組みと、組織的な学校安全体制を整備する

学校を認証し、安全教育を推進するもので、文部科学省も推奨しており、大阪府教育庁

としても、子どもの安全を守るために意義のある制度であることから、府内の学校に推

進しているところです。

 つきましては、私立学校園に周知いただき、参加を希望される場合は、添付の実施要項

をご確認の上、直接お申し込みいただきますようお願いいたします。

【連絡先】

 教育振興室 保健体育課

保健・給食グループ

    担当：入澤 都

    電話：06-6944-9365(直通)